
1 
' ' -
. 

Paço Municipal "Prof! Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 5.694, DE 22 DE JUNHO DE 2.009. 

Nomeia o Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Rural - C.M.D.R. 

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições legais, 
em especial aos dispositivos da Lei nº 4.062, de 14 de Agosto de 2.001 que dispõe sobre 
a criação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural, 

D E C R E T A: 

Art. 1° - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Rural para atuação no período de 22 de Junho de 2.009 a 21 de Junho de 2.011, 
os membros representantes dos segmentos abaixo: 

1- Representantes da Prefeitura Municipal de Assis 
Departamento Municipal de Agricultura 

Titular: 
Suplente: 

Oriovaldo Ferraz Felizardo 
Moysés Jubran 

li- Representantes da Casa da Agricultura de Assis (E.D.R. de Assis) 

Titular: 
Suplente: 

Eng.º Agr° Adilson Bolla 
Mário Roberto de Oliveira 

111- Representantes da CATI - Coordenadoria de Assistência Técnica 
Integral 

Titular: 
Suplente; 

Engº Agr° Paulo Arlindo de Oliveira 
Engº Agr° Ruy Hamilton de Mattos Vaz 

IV- Representantes da UNESP - UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA -
REGIÃO DE ASSIS 

Titular: 
Suplente: 

Ora. Solange Bongiovanni 
Ora. Rosana Marta Kolb 

V- Representantes da Fundação Educacional do Município de Assis
(FEMA) 

Titular: Marcelo Manfio 
Suplente: Jairo da Silva 

VI- Representantes dos Trabalhadores Rurais de Assi* 
Titular: Luis Carlos Casachi 
Suplente: Jurandyr Marques Estima 

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814-900 •Centro• Assis-SP 
www.assis.sp.gov.br 

'I: . ., 



Ef·"· ·E-' 1 u· ,\!'.. . " ·�. 

. � ' t t /t 
. :; í .• ' • �I ; . . �'lt ff , ""I i:.. ;., ..;. ' � 

. 
. 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 

VII- Representantes do Sindicato Rural de Assis (Sindicato Patronal) 

Titular: lzo David 
Suplente: Claudinei Furlanetto 

VIII- Representantes das Associações de Produtores Rurais com área de 
atuação no município de Assis, legalmente constituídas, a saber: 

a) Representantes da Associação dos Produtores Rurais da Água das 
Antas e do Pinheiro 

Titular: 
Suplente: 

Jaime Antônio da Costa 
José Virgílio da Silva 

b) Representantes da Associação dos Produtores Rurais da Água do 
Campo Bonito 

Titular Santina Pires do Prado 
Suplente: José Ernesto Tornich 

c) Representantes da Associação dos Micros Produtores Rurais das 
Águas do Barreiro I Funda e Pirapitinga 

Titular: 
Suplente: 

Derivai Sobrinho de Lima 
Ivone Campana dos Reis 

d) Representantes da Associação dos Produtores Rurais da Água da 
Fortuna 

Titular: João Crepaldi 
Suplente: Balbina dos Santos Rosa de Pontes 

e) Representantes da Associação dos Produtores Rurais das Águas 
Matão/Pavão (MBH) e Adjacências 

Titular: 
Suplente: 

Nelson Ferreira da Silva 
Valter Gomes Nogueira 

IX- Representantes da Associação Comercial e Industrial de Assis 

Titular: Nami Sabeh 
Suplente: Niomar de Camargo Lima 

X- Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB) - 27ª 
Subsecção Assis 

Titular: 
Suplente: 

Dr. Fabiano Emílio Brambila Nerk_ 
Dr. Eduardo Francisco Pinto � 

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814-900 • Centro • Assis-SP 
www.assis.sp.gov.br �. 

P'rc.,lhn• d:e A .. )a 
!'--·-� . . 



� 
� 

Paço Municipal "Profl Judith de Oliveira Garcez" 

XI- Representantes da Câmara Municipal de Assis 

Titular: 
Suplente: 

Alício Marcelo Pereira 
José Carlos de Pontes 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-.se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 22 de Junho de 2.009. 

l 
1 
\/\ 

É.2;10,rSPERA 
Prefpito Municipal 

/ 

Av. Rui Barbosa, 926 • PABX (18) 3302-3300 • CEP 19.814-900 • Centro • Assis-SP 
www.assis.sp.gov. br 

P're .. itura d• Anis. 
___ ........ 


